
   

 

 
Diário Oficial 
Município de Rio Negro-MS 

   
Criado pela Lei nº 759 de 16 de Fevereiro de 2017. 

 
 

ED. Nº 1588/2025–ANO IX      
 

RIO NEGRO-MS, SEXTA-FEIRA 
 

     11 DE ABRIL DE 2025 

 
 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Prefeito Municipal – Henrique Mitsuo Vargas Ezoe 
Vice – Prefeito Municipal – Edson Muniz dos Santos 
Secretário Municipal de Administração – Jucelino Messias de Assis 
Secretária Municipal de Finanças – Evanilde Rodrigues Gonçalves Garcia 
Secretário Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene – Eronias Candido de Rezende Neto 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Niceia Maria dos Santos 
Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho – Aldeci de oliveira Silva Gama 
Secretário Municipal de Infraestrutura, Trânsito e Serviços Urbanos – Robisnei Barbosa de Oliveira 
Secretário Municipal de Planejamento e Turismo – Anderson Gimenez Gonçalves 
Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente – Marcos Roberto Gonçalves 

 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Presidente – Sebastião Evaldo Paes da Silva 
Vice-presidente – Neuza Maria dos Santos 
1º Secretário – Valdir Fischer 
2ª Secretário – Wanderson Cruz do Nascimento 
Vereador – Carlos Eduardo N. Rezende Vilela 
Vereadora – Fabrícia de Oliveira Floriano 
Vereador – Hélio Ferreira de Rezende 
Vereadora – Nair Oliveira Silva 
Vereador – Sebastião Matias Moitinho 

 

www.rionegro.ms.gov.br                                                 Telefone: 067 - 3278-1323                                                         Página 1 de 2 
 

PODER EXECUTIVO 
 

Boletim de Licitação 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025   
PROCESSO ADMISNITRATIVO N° 013/2025 

Edital: N °005/2025 
CODIGO ESFINGE: 78874FB1C61E23004E7D4DD547F7D036C291AF0F 

 
A Autoridade Competente: Henrique Mitsuo Vargas Ezoe, 
Promotor: Prefeitura Municipal de Rio Negro - MS 
Secretaria Solicitante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
  
A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Rio Negro - MS, o Sr. Henrique Mitsuo Vargas Ezoe, no uso das atribuições legais, conforme legislação 
vigente (Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 28, I), após exame e deliberação do Processo Administrativo N° 013/2025, em observância ao Instrumento 
Convocatório Pregão Presencial N° 002/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR (Lei Federal nº 
14.133/2021, Art. 71, IV) o certame ao(s) seu(s) vencedor(es) cujo o processo foi realizado na forma presencial, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de 
Rio Negro-MS, sito à Rua Mitsuo Ezoe, n° 625, Centro, Rio Negro – MS, CEP: 79.470-000, conforme as condições a seguir: 
 
RESULTADO DA LICITAÇÃO: 
 
TRANSMIRANDA LTDA ME, inscrito no CNPJ N° 07.457.878/0001-08, vencedora do certame do item 01 (Linha 05), com valor do KM de R$ 8,0300 (oito 
reais e três centavos), totalizando o valor global de R$ 204.090,48 (Duzentos e quatro mil, noventa reais e quarenta e oito centavos). 
 
RANILSON DA SILVA PEREIRA ME, inscrito no CNPJ N° 27.042.459/0001-04, vencedora do certame do item 03 (Linha 07), com valor do KM de 8,0300 
(oito reais e três centavos), totalizando o valor global de R$ 220.182,60 (duzentos e vinte mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos). 
 
W L DOS SANTOS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 32.374.748/0001-40, vencedora do certame do item 04 (Linha 08), 
com valor do KM de R$ R$ 8,8700 (oito reais e oitenta e sete reais), totalizando o valor global de R$ 295.122,64 (duzentos e noventa e cinco mil, 
cento e vinte dois reais e sessenta e quatro centavos). 
 
LUIZ ADAIR VIEIRA DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 29.501.965/0001-40, vencedora do certame do item 11 
(Linha 21), com valor do KM de R$ 8,1600 (oito reais e dezesseis centavos) totalizando o valor global de R$ 231.907,20 (duzentos e trinta e um mil, 
noventa e sete reais e vinte centavos).  
 
JORGE CARNEIRO DA SILVA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 29.464.611/0001-72, vencedora do certame do item 06 
(Linha 10), com valor do KM de R$ 8,5500 (oito reais e cinquenta e cinco centavos), totalizando o valor global de R$ R$ 131.020,20 (cento e trinta 
e um mil vinte reais e vinte centavos). 
 
HUMBERTO RIBEIRO DA CONCEIÇÃO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.405.590/0001-35, vencedora do certame do 
item 07 (Linha 12), com valor do KM de R$ 8,300(oito reais e trinta centavos), totalizando o valor global de R$ 153.649,60 (cento e cinquenta e 
três reais, seiscentos e quarenta e nove mil e sessenta centavos). 
 
RUDINEY SOBRINHO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.434.232/0001-50, vencedora do certame do item 08 (Linha 
14), com valor do KM de R$ 8,4000 (oito reais e quarenta centavos), totalizando o valor global de R$ R$ 156.307,20 (cento e cinquenta e seis mil, 
trezentos e sete reais e vinte centavos). 
 



 
 

ED. Nº 1588/2025 - ANO IX      
 

RIO NEGRO-MS, SEXTA-FEIRA 11 DE ABRIL DE 2025 

 

www.rionegro.ms.gov.br - Telefone: 067 3278 1323                                                                                                       Página2 de 2 
 

J. V. DA SILVA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 27.001.142/0001-20, vencedora do certame do item 09 (Linha 16), 
com valor do KM de R$ 8,0300 (oito reais e três centavos), totalizando o valor global de R$ 173.319,52 (cento e setenta e três mil, trezentos e 
dezenove reais e cinquenta e dois centavos). 
 
GEORGE WASHINGTON RAMOS JUNIOR TRANSPORTES ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 36.080.655/0001-64, 
vencedora do certame dos itens: item 10 (Linha 18), com valor do KM de R$ 8,5600 (oito reais e cinquenta e seis centavos), totalizando o valor global 
de R$ 347.399,04 (trezentos e quarenta e sete mil trezentos e noventa e nove reais e quatro centavos).  
 
E. F. ROCHA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 45.645.838/0001-70, vencedora do certame do item 12 (Linha 22), com 
valor do KM de R$ 7,8500 (sete reais e oitenta e cinco centavos), totalizando o valor global de R$ 186.641,60 (cento e oitenta e seis mil, seiscentos 
e quarenta e um reais e sessenta centavos). 
 
53.630.472 RIVALDIR GOULARTE DE FREITAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 53.630.472/0001-94, vencedora do 
certame do item 05 (Linha 09), com valor do KM de R$ 7,9000 (sete reais e noventa centavos), totalizando o valor global de R$ 166.911,20 (cento e 
sessenta e seis mil novecentos e onze reais e vinte centavos). 
 
MARIO LUIZ SERPA DE OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 58.822.943/0001-80, vencedora do certame do item 
02 (Linha 06), com valor do KM de R$ 7,8900 (sete reais e oitenta e nove centavos), totalizando o valor global de R$148.047,96 (cento e quarenta 
e oito mil quarenta e sete reais e noventa e seis centavos). 
 
 

    Rio Negro/MS, 10 de abril de 2025. 
 
 

Henrique Mitsuo Vargas Ezoe  
Prefeito Municipal  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO/MS 

 
AVISO DE DISPENSA Nº 014/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2025 

 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a 
administração municipal pretende realizar a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Segurança e Brigadista, destinados a atender as 
necessidades do 60º Aniversário de Emancipação Político Administrativa de Rio Negro-MS, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços 
no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
- Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 16 de Abril de 2025 às 23h59min 
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS, sito a Rua Mitsuo Ezoe, n° 575, Centro, 
Rio Negro/MS – CEP N° 79.470.000, no horário de 07:00 às 12:00, em dias úteis ou pelo E-mail: pmrnmscompras@gmail.com, até a data limite. 
O Edital / Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial da 
Prefeitura: http://avisolicitacao.qualitysistemas.com.br/prefeitura_municipal_de_rio_negro ou através do e-mail: pmrnmscompras@gmail.com. Outras 
informações poderão ser obtidas na Sala de Compras e Licitações, sito a Rua. Mitsuo Ezoe, n° 575, Centro, Rio Negro/MS – CEP – 79.470.000, no horário das 
07h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. 

Rio Negro/MS, 11 de abril de 2025 
 

______________________ 
Fabio Silva Assunção 

Agente de contratação 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


		2025-04-11T09:29:32-0400
	MUNICIPIO DE RIO NEGRO:03501558000149




